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PROMOcJA OFiceRSKA  AbSOLWeNtóW WYDZiAŁU 
WOJSKOWO-LeKARSKieGO UNiWeRSYtetU 

MeDYcZNeGO W ŁODZi – PODcHORążYcH KURSU 
OFiceRSKieGO ceNtRUM SZKOLeNiA WOJSKOWYcH 

SŁUżb MeDYcZNYcH

Mgr Mirosław Wdowczyk

W sierpniu 1999 roku założyli mundur podchorążego Wojskowej Akademii Medycznej, a po 
sześciu latach trudnych studiów na kierunku lekarskim ukończyli je w mundurach oficerskich, jako 
absolwenci Wydziału Wojskowo-Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego i podchorążowie Kursu 
Oficerskiego Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych w Łodzi (CSWSM). Wyjątkowość 
tego rocznika absolwentów wynika nie tylko z tego, że w ich indeksach wpisana była Wojskowa Aka-
demia Medyczna, a w dyplomach Uniwersytet Medyczny, ale i z tego, że są ostatnimi absolwentami 
Wydziału Wojskowo-Lekarskiego, którzy studia rozpoczynali w wojskowej Uczelni.
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To, dlatego organizatorzy uroczystości promocyjnej: Dowództwo Garnizonu Łódź, Centrum 
Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych oraz Uniwersytet Medyczny, zdecydowali, aby 
ceremonia mianowania absolwentów na stopień podporucznika miała szczególnie uroczysty 
charakter i odbyła się – podobnie jak w latach 70-tych - poza Uczelnią, w centrum Łodzi.

Swoje święto absolwenci rozpoczęli w auli Uniwersytetu Medycznego przy pl. Hallera od uroczy-
stości wręczenia – w obecności Władz Uczelni, nauczycieli akademickich oraz swoich najbliższych 
- odpisu dyplomu lekarza.

W imieniu przebywającego za granicą Rektora UM prof. Andrzeja Lewińskiego, aktu wręczenia 
odpisów dyplomów dokonał, wraz z prof. Janem Błaszczykiem, Dziekanem Wydziału Wojskowo-

Lekarskiego - prof. Paweł Liberski, Prorektor Uniwersytetu Medycznego ds. Nauki i Współpracy 
z Zagranicą. 

Prof. Marian Brocki, Przewodniczący Wojskowej Izby Lekarskiej, wręczył absolwentom doku-
ment nadający im prawo wykonywania zawodu lekarza, a płk dr Piotr Jamrozik, Komendant Cen-
trum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych, akt mianowania na stopień podporucznika.

Promocja absolwentów na stopień oficerski
Uroczystość  odbyła się dnia 13 sierpnia 2005 roku na Starym Rynku w Łodzi i rozpoczęła ją 

o godzinie 11.00 polowa Msza święta, którą celebrował proboszcz Garnizonu Łódź, kapelan Centrum 
Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych i Wydziału Wojskowo-Lekarskiego UM – ks. ppłk Marek 
Strzelecki. 

Następnie o godz. 12.00, dowódca uroczystości promocyjnej mjr mgr inż. Wojciech Smusz z CSWSM 
złożył meldunek Marszałkowi Sejmu RP Włodzimierzowi Cimoszewiczowi, który po przywitaniu się 
z pododdziałami zasiadł na trybunie honorowej obok łódzkich posłów i senatorów, przedstawicieli 
centralnych władz państwowych, władz Województwa Łódzkiego, Samorządu Miasta Łodzi i Uni-
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wersytetu Medycznego oraz Dowództwa Garnizonu Łódzkiego i Komendy Centrum Szkolenia 
Wojskowych Służb Medycznych. 

Gości powitał płk dr Piotr Jamrozik, Komendant Centrum Szkolenia Wojskowych Służb 
Medycznych.

Przed trybuną oraz licznie zgromadzoną publicznością w żołnierskim szeregu stanęli: pod-
oddział absolwentów dowodzony przez mjr mgr inż.  Dariusza Birka z CSWSM, Orkiestra 
Reprezentacyjna Wojska Polskiego prowadzona przez mjr. Adama Czajkowskiego, Kompania 
Honorowa wraz z pocztem flagowym i sztandarowym pod dowództwem kpt. Wojciecha Erbela, 
wystawiona przez Batalion Reprezentacyjny Wojska Polskiego oraz żołnierze Centrum Szkolenia 
Wojskowych Służb Medycznych.

Po wciągnięciu, przy dźwiękach hymnu państwowego, flagi państwowej  na maszt, złożeniu  
przez dowódcę uroczystości meldunku promującemu absolwentów generałowi brygady dr. Mar-
kowi Kondrackiemu, a następnie odczytaniu przez ppłk. mgr. Sławomira Płuciennika z CSWSM 
postanowienia Prezydenta RP o nadaniu  pierwszego stopienia oficerskiego, przed front szyku  
wystąpił pododdział absolwentów, poczet sztandarowy oraz fanfarzyści. Rozpoczęła się główna 
część uroczystości – akt promowania absolwentów na stopień podporucznika. 

Ceremoniał promocji  wywodzi się z rycerskiej i żołnierskiej tradycji. Jej szczególnym i sym-
bolicznym wyrazem jest pasowanie na stopień oficerski poprzez dotknięcie przez promującego 
piórem szabli lewego ramienia promowanego oraz uroczyste złożenie ślubowania oficerskiego 

Marszałek Sejmu Włodzimierz Cimoszewicz, 
mjr Witold Smusz

płk dr Piotr Jamrozik

ppłk Sławomir Płuciennik
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i odśpiewanie „Pieśni Rycerskiej”.
Aktu promocji na pierwszy stopień oficerski dokonał generał brygady dr Marek Kondracki, 

Pełnomocnik Ministra Obrony Narodowej ds. Resortowej Opieki Zdrowotnej – Szef Zarządu Woj-
skowej Służby Zdrowia. Jako pierwszy do promocji przystąpił prymus roku  podchorąży Paweł 
Krzesiński. 

W dalszej części uroczystości  nagrody odebrali absolwenci, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca  
w lokatowaniu:

• ppor. lek. Paweł Krzesiński (średnia ocen  - 4,95) - szablę z dedykacją od Prezydenta RP;    
• ppor. lek. Bartosz Szmigiel (średnia ocen  - 4,84) - nagrodę rzeczową od Ministra Obrony      
 Narodowej;         
• ppor. lek. Marcin Kura (średnia ocen  -  4,80) -  nagrodę rzeczową od Szefa Zarządu      
 Wojskowej Służby Zdrowia. 

gen. bryg. Marek Kondracki, ppor. Paweł Krzesiński
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Poza wymienionymi, oceny bardzo dobre uzyskali także:
• ppor. lek. Tomasz Radwański  - 4,77;            
• ppor. lek. Emila Sopolińska  - 4,72;                  
• ppor. lek. Bartosz Krakowiak  - 4,65;           
• ppor. lek. Cezary Zgorzelski -  4,58.            

Ppor. Emilia Sopolińska jako pierwsza, i jak dotąd jedyna kobieta, ukończyła sześcioletnie 
studia medyczne w mundurze wojskowym kandydata na żołnierza zawodowego.  

Promowani podchorążowie Kursu Oficerskiego, którego kierownikiem był kpt. dr n.med. 
Radosław Boniecki, uzyskali bardzo wysoką ogólną średnią ocen – 4,03, a 17 z nich (ponad 
połowa) zdobyło średnią ocen końcowych powyżej 4,00.

Po wręczeniu nagród absolwenci złożyli ślubowanie oficerskie.

“Wierny przysiędze wojskowej, świadom godności 
oficera Wojska 

        Polskiego, składam Tobie Ojczyzno, uroczyste 
ślubowanie. 

        Będę Ci służył zawsze, wszędzie i w każdej 
potrzebie.

        Będę stał niezłomnie na straży bezpiecznego 
bytu narodu i państwa.

        Będę strzegł i pomnażał chlubne tradycje bo-
haterskich walk o niepodległość 

  i sprawiedliwość.

        Będę sumiennie i odpowiedzialnie wypełniał 
powierzane mi obowiązki,

        wychowywał i szkolił swych podwładnych na 
prawych i dzielnych,

        zdyscyplinowanych i sprawnych żołnierzy.
        Będę dbał o honor i dobre imię żołnierza pol-

skiego.
        Dobro Rzeczypospolitej Polskiej jest moim 

prawem najwyższym.
        Nigdy Cię nie zawiodę, Ojczyzno!”.
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Włodzimierz Cimoszewicz

Elżbieta Jankowska

Renata Nowak

gen. bryg. Marek Kondracki

Po odśpiewaniu przez oficerów „Pieśni Rycerskiej” oraz wstąpieniu do szyku, głos zabrali 
goście i gospodarze uroczystości promocyjnej. Gratulacje nowo promowanym oraz ich przełożo-
nym i nauczycielom akademickim złożyli m.in.: Marszałek Włodzimierz Cimoszewicz, posłanka 
Elżbieta Jankowska, Wicewojewoda  Łódzki Renata Nowak, promujący absolwentów gen. bryg. 
dr Marek Kondracki, Prorektor Uniwersytetu Medycznego ds. Rozwoju Uczelni prof. dr hab. 
n.med. Krzysztof Zeman, Dowódca Garnizonu Łódź, płk mgr inż. Wojciech Sikora oraz Komen-
dant Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych. płk dr n.med. Piotr Jamrozik.   

Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów oraz pokaz musztry paradnej w wykonaniu 
Kompanii Honorowej Wojska Polskiego i Orkiestry Reprezentacyjnej WP.
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Poczet sztandarowy

Poczet flagowy

Kompania Reprezentacyjna WP
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